Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

               Постановление

07.07.2015
                               № 66
                                         р.п.Горный
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета  Горненского городского поселения Красносулинского района за 1 полугодие   2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов муниципального образования «Горненское городское поселение» от 16.08.2007 №17 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Горненское городское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года по доходам в сумме 3 230,2 тыс. рублей и по расходам  2 830,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года является сектор экономики и финансов  Администрации Горненского городского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года в Собрание депутатов Горненского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского
городского поселения                                                  Н.А.Колесников

Приложение № 1
к постановлению
администрации Горненского

городского поселения
от  07.07.2015№ 66
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Горненского городского поселения Красносулинского района
за первое полугодие 2015 года
Бюджет Горненского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года по доходам исполнен в сумме 3 230,2 тыс. рублей, или 45,8 % к годовому плану и по расходам исполнен в сумме 2 830,9 тыс. рублей  или 39,2 % к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1 180,6 тыс. рублей, или  30,3 % к годовому плану.
Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 2 049,6 тыс. рублей, или 65,1 % к годовому плану.

Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходы на обеспечение деятельности учреждения культуры составили 1 280,4 тыс. рублей или  42,5 % к годовому плану.

Расходы на заработную плату аппарата управления исполнены в объеме 581,3 тыс. рублей  или  45,9 % к годовому плану, работников бюджетного учреждения исполнены в объеме 218,6 тыс.рублей или 47,3 % к годовому плану. Задолженность по заработной плате отсутствует на протяжении ряда лет.
Начальник сектора
экономики и финансов                                                            С.А.Забильская
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Горненского городского
поселения Красносулинского района
за первое полугодие 2015 года
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Горненского городского

поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года

	Уточненный

план

2015 г.
	Исполнено

за первое полугодие 2015 г.

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3896.0
	1180.6

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1041.8
	453.8

	         Налог на доходы физических лиц
	1041.8
	453.8

	          НАЛОГИ НА ТОВАРЫ ( РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕА  ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	344.0
	187.9

	         НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	50.5
	33.2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	50.5
	33.2

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	2356.8
	418.1

	Налог на имущество физических лиц

	256.8
	26.1

	 Земельный налог

	2100.0
	392.0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	11.8
	13.4

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	-

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	84.5
	18.2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	6.0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6.6
	50.0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	3150.1
	2049.6

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	3150.1
	2049.6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	2925.0
	1901.2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	148.2
	148.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	76.7
	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7046.1
	3230.2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4007.0
	1723.3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта                                                            Российской Федерации и муниципального образования
	743.7
	313.0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	2916.8
	1281.1

	Резервные фонды
	8.0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	338.5
	129.2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148.2
	62.1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	148.5
	64.4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	603.6
	208.3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1579.7
	439.1

	Жилищное хозяйство
	40.0
	-

	Коммунальное хозяйство
	450.0
	206.4

	Благоустройство
	1039.7
	232.7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	664.7
	282.5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	45.3
	-

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40.0
	     39.9

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	42.0
	     11.3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	7229.0
	2830.9

Начальник сектора
экономики и финансов                                                            С.А.Забильская

PAGE